
     国内貨物ニュース 

この情報に関するお問合せは、貨物路線部国内路線室（TEL03-5757-3151）又は業務部安全・品質管理グループ（TEL03-5757-3103）までお寄せください。 

                                               

 

 

2019 年 7 月 8 日 

 

No.19005 

お客さま各位 
 

 

【ご案内】国内貨物運送状のペーパレス化及びポータルサイトの開設について 
 

 

平素は JALCARGO に格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

国内貨物運送状ペーパレス化（eAWB）及びポータルサイトの開設について以下の通りご案内いた

します。ご理解とご協力を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 
 

 

記 

 

 

 

１．国内貨物運送状のペーパレス化（2019 年 10 月 1 日搭載分から） 

・現行の紙媒体の貨物運送状は 2019 年 9 月 30 日搭載分をもって終了いたします。 

翌 10 月 1 日ご搬入分からは電子媒体での運送状データご提出(*)をお願いします。 

(*)後述するポータルサイトにて入力・送信をお願いします。 

10 月 1 日以降、紙媒体の貨物運送状はご利用いただけません。 

 

 【対象】全てのお客さま  

 

 

 

２．ポータルサイトの開設 

 ・貨物スペース検索、予約、貨物運送状データ登録、動態情報等を提供するポータルサイトを 

2019 年 9 月 24 日に開設いたします。 

・同サイト URL につきましては、9 月上旬に弊社ホームページでお知らせします。 

 ・同サイトをご利用頂くための ID、パスワード設定については別途各社様へご案内いたします。 

 

 【対象】①「国内線貨物取扱代理店契約」締結のお客様 

②「国内貨物運賃料金の後払い精算に関する覚書」締結のお客様 

 

 

 

３．説明会の実施 

 ・各地で国内貨物運送状ペーパレス化及びポータルサイト開設の説明会を実施いたします。 

  詳細につきましては別途担当者よりご案内させていただきます。 

 

 

以上 

 

 


